
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2024 г. Красноярск № 194-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 02.03.2020 № 131-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги 
Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», статьей 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 
№ 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими 
поселениями Красноярского края», постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной 
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п 
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения 
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 02.03.2020 № 131-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги 
Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядков предоставления и распределения субсидий 

бюджетам муниципальных образований Красноярского края в рамках 
реализации мероприятий ведомственного проекта «Дороги Красноярья», 
комплекса процессных мероприятий «Содействие развитию автомобильных 
дорог» государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы»;



2

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, являющихся подъездами к садоводческим, 
огородническим некоммерческим товариществам, за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края:

абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Министерство представляет заявки по результатам их анализа 

в конкурсную комиссию по подготовке предложений о распределении 
субсидий бюджетам муниципальных образований на финансирование 
мероприятий, предусмотренных региональными проектами «Безопасность 
дорожного движения», «Региональная и местная дорожная сеть», 
ведомственным проектом «Дороги Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы», состав которой 
утвержден постановлением Правительства Красноярского края от 20.04.2020 
№ 254-п (далее -  Комиссия), в течение 5 рабочих дней со дня завершения 
сроков подачи заявок, указанных в пункте 4 или 5 Порядка.»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края:

абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Министерство представляет заявки по результатам их анализа 

в конкурсную комиссию по подготовке предложений о распределении 
субсидий бюджетам муниципальных образований на финансирование 
мероприятий, предусмотренных региональными проектами «Безопасность 
дорожного движения», «Региональная и местная дорожная сеть», 
ведомственным проектом «Дороги Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы», состав которой 
утвержден постановлением Правительства Красноярского края от 20.04.2020 
№ 254-п (далее -  Комиссия), в течение 5 рабочих дней со дня завершения 
сроков подачи заявок, указанных в пункте 4 или 5 Порядка.»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности 
в целях решения задач социально-экономического развития территорий 
за счет средств дорожного фонда Красноярского края:

абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Министерство представляет заявки по результатам их анализа 

в конкурсную комиссию по подготовке предложений о распределении 
субсидий бюджетам муниципальных образований на финансирование 
мероприятий, предусмотренных региональными проектами «Безопасность 
дорожного движения», «Региональная и местная дорожная сеть», 
ведомственным проектом «Дороги Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы», состав которой 
утвержден постановлением Правительства Красноярского края от 20.04.2020



3

№ 254-п (далее -  Комиссия), в течение 5 рабочих дней со дня завершения 
сроков подачи заявок, указанных в пункте 4 или 5 Порядка.»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований на разработку проектной документации 
по восстановлению мостов и путепроводов на автомобильных дорогах местного 
значения, находящихся в аварийном состоянии и предаварийном состоянии, 
за счет средств дорожного фонда Красноярского края:

абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Министерство представляет заявки по результатам их анализа 

в конкурсную комиссию по подготовке предложений о распределении 
субсидий бюджетам муниципальных образований на финансирование 
мероприятий, предусмотренных региональными проектами «Безопасность 
дорожного движения», «Региональная и местная дорожная сеть», 
ведомственным проектом «Дороги Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы», состав которой 
утвержден постановлением Правительства Красноярского края от 20.04.2020 
№ 254-п (далее -  Комиссия), в течение 5 рабочих дней со дня завершения 
сроков подачи заявок, указанных в пункте 4 или 5 Порядка.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

